
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kombinovaná vestavná chladnička 

KC248JA++ 



- 2 - 
 

Vážený zákazníku, 

důkladné prostudování návodu k obsluze Vám zaručí, že budete schopen náš výrobek správně používat. 

Uchovávejte jej prosím pečlivě po celou dobu životnosti spotřebiče. 

1. VŠEOBECNÉ INFORMACE 

1.1 Vestavěná chladnička s mrazničkou je určena k mrazení čerstvé zeleniny, dlouhodobému skladování 

zmrazených potravin a přípravě ledu v mrazícím oddílu I (dále jen MO); k chlazení čerstvých potravin, nápojů, 

zeleniny a ovoce a jejich krátkodobému skladování v chladícím oddílu II (dále jen CO),(obr. 1). 

1.2 Chladnička musí být provozována:  

- při okolní teplotě v rozmezí +16 a +32 °C a relativní vlhkosti nepřesahující 75%;  

- při jmenovitém napětí 230 V a frekvenci (50 ± 1) Hz ve střídavém elektrickém obvodu; 

Za jiných než výše uvedených provozních podmínek nemusí charakteristiky tepelné a energetické účinnosti 

chladničky odpovídat charakteristikám uvedeným v tabulce 1. V případě, že budete chladničku provozovat 

v ložnici, měla by být zohledněna hladina hluku uvedená v tabulce 1. 

1.3 Základní technické parametry chladničky jsou uvedeny v tabulce 1. 

1.4 Dodávka zahrnuje: chladničku, příslušenství, dokumentaci (obr. 1) a montážní sadu (obr. 2 a tabulka 2). 

1.5 V případě, že bude lednice přepravována při okolní teplotě nižší než  0 ° C, musí být před připojením k 

elektrické rozvodné síti ponechána po dobu alespoň 4 hodin v pokojové teplotě. 

1.6 Výrobce může zdokonalit konstrukci chladničky a zachovat její technické parametry neměnné. 

TECHNICKÉ PARAMETRY 

Celkový hrubý objem (l) 248 

Celkový hrubý objem mrazícího oddílu (l) 80 

Celkový čístý objem (l) 
Chladící oddíl 167 

Mrazící oddíl 67 

Celková plocha polic v chladícím oddílu (m2) 1,03 

Celkové rozměry (mm) 

Výška 1780 (+/- 3) 

Šířka 540 (+/- 3) 

Hloubka 560 (+/- 3) 

Čistá hmotnost (kg) 63 

Teplota skladování zmrazených potravin v mrazící komoře (°С), ne více 
než 

mínus 18 

Teplota skladování čerstvých potravin (°С) od 0 do plus 8 

Průměrná teplota skladování čerstvých potravin (°С), ne více než plus 4 

Čas zvýšení teploty v mrazící komoře (v případě přerušení přívodu 
energie)  
z mínus 18 na mínus 9 při okolní teplotě + 25 °С (°C) 

16 

Mrazící výkon (kg/24h) 3,5 

Kapacita výroby ledu (kg/24h) 2,2 

Energetická třída (dle EN 153)  A++ 

Roční spotřeba energie při okolní teplotě + 25 °С (kWh) 195 

Hlučnost (dB) 41 

Tabulka 1 



- 3 - 
 

POZOR! Výrobce (prodávající) nenese odpovědnost (včetně záruční doby) za vady a škody na výrobku, 

které vznikly v důsledku nedodržení podmínek jeho provozu a skladování, nebo v důsledku působení 

násilných okolností (požár, přírodní katastrofa atd.).  

 

 

 

I - mrazící oddíl; 

"a" - rychlomrazící zóna; "b" – skladovací zóna; 

II – chladící oddíl 

1 - Zásuvka 

2 - Zásuvka 

3 – Zásuvka na zeleninu nebo ovoce * 

4 - Skleněná police ** 

5 - Police ** 

6 – Přihrádka ve dveřích *** 

7 – Hluboká přihrádka ve dveřích **** 

 

 

 

 

 

8 - Štěteček (instalace dle obrázku 12) 

9 - Forma na výrobu ledu 

10 - Zásobník na vejce 

 

 

 

 

* Není určeno k uchovávání mastných a smažených potravin; 

** Maximální zatížení při rovnoměrném rozložení je 15 kg; 

*** Maximální zatížení při rovnoměrném rozložení je 2,5 kg; 

**** Maximální zatížení při rovnoměrném rozložení je 5 kg. 

Obrázek 1 



- 4 - 
 

Popis 
Pozice na 
Obr.2 

Množství 
v balení 

Kryt 1 1 

Šroub 2 15 

Konzola 3 2 

Úhelník 4 3 

Hrot 5 3 

Vodící lišta 6 3 

Konzola 7 2 

Šroub 8 4 

Dekorativní profil 9 1 

 

 

2. BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY 

2.1 Chladnička je elektrický spotřebič pro domácnost, při jeho provozování je proto nutné dodržovat obecná 

pravidla bezpečnosti pro používání elektrických zařízení. 

2.2 NEDOVOLTE DĚTEM HRÁT SI SE SPOTŘEBIČEM NEBO JEJ ZAPOJOVAT DO SÍŤOVÉ ZÁSUVKY ČI 

ODPOJOVAT OD SÍŤOVÉ ZÁSUVKY. NEDOVOLTE DĚTEM HRÁT SI S OBALOVÝM MATERIÁLEM, DO NĚJŽ BYL 

SPOTŘEBIČ ZABALEN.  

DĚTI OD 8 LET VÝŠE A OSOBY S OMEZENÝMI FYZICKÝMI, SMYSLOVÝMI ČI DUŠEVNÍMI SCHOPNOSTMI 

NEBO NEDOSTATKEM ZKUŠENOSTÍ A ZNALOSTÍ MOHOU TENTO SPOTŘEBIČ POUŽÍVAT POD DOHLEDEM 

NEBO PO POUČENÍ O BEZPEČNÉM POUŽITÍ SPOTŘEBIČE, POKUD SI UVĚDOMUJÍ SOUVISEJÍCÍ RIZIKA.  

ČIŠTĚNÍ A UŽIVATELSKOU ÚDRŽBU NESMĚJÍ PROVÁDĚT DĚTI BEZ DOZORU.  

Spotřebič je určen výhradně k uchovávání a skladování potravin.  

Spotřebič není určen ke skladování výbušných látek (např. aerosolové plechovky obsahující hořlavý plyn). 

Ukládání benzínu a jiných hořlavých kapalin v bezprostřední blízkosti spotřebiče je striktně zakázáno! 

2.3 Chladnička patří do I třídy ochrany před úrazem elektrickým proudem a musí být připojena k elektrické 

síti prostřednictvím dvoupólové zástrčky se zemnícím kontaktem. Uzemněná elektrická zásuvka, do které 

bude spotřebič zapojen, musí být na uživatelsky přístupném místě. 

2.4 Před připojením chladničky k elektrické síti vizuálně zkontrolujte napájecí šňůru a zástrčku a ujistěte se, 

že nejsou mechanicky poškozeny. Pokud dojde k poškození napájecího kabelu, musí být nahrazen stejným 

nebo obdobným typem, který je možno získat u výrobce nebo ve specializovaném servisu. 

2.5 Je zakázáno dotýkat se současně chladničky a spotřebičů, které jsou uzemněny přirozeným způsobem 

(plynové sporáky, topná tělesa, vodovodní potrubí, myčky apod.), pokud je chladnička v provozu a připojena 

k elektrické síti. 

2.6 Chladničku je nutno odpojit od elektrické sítě vytažením zástrčky napájecího kabelu ze zásuvky, pokud: 

- Budete chladničku přemisťovat;  

- Budete umývat podlahu pod chladničkou;  

- Budete provádět výměnu žárovky osvětlení chladícího oddílu;  

- Bude chladnička po dlouhou dobu ponechána bez dozoru (více než 14 dnů). 

Obrázek 2 Tabulka 2 



- 5 - 
 

2.7 Chladicí systém používá jako chladivo isobutan (R600a).  

POZOR! Dbejte na to, aby nedošlo k poškození těsnosti chladicího systému.  

Nikdy nepoužívejte k odstraňování námrazy žádné předměty nebo zařízení, pokud tyto nejsou přímo 

uvedeny v návodu k obsluze spotřebiče.  

Nikdy nepoužívejte elektrické spotřebiče uvnitř chladničky.  

POZOR! Isobutan je vysoce hořlavý plyn! V případě poškození chladicího systému je nutno prostor důkladně 

vyvětrat a vyvarovat se pohybu s otevřeným ohněm v blízkosti chladničky.  

Je zakázáno zakrývat otvor mezi zadní stěnou chladničky a nábytkovou stěnou. 

2.8 V zájmu dodržení zásad požární bezpečnosti je zakázáno:  

- připojovat chladničku k elektrické síti s poškozeným ochranným zařízením. Elektrická síť musí být vybavena 

ochranným zařízením s proudem 10 A;  

- používat k připojování chladničky zásuvku bez uzemňovacího kontaktu;  

- používat pro připojení chladničky adaptéry, vícenásobné zásuvky (které mají dva nebo více spojovacích 

bodů) a / nebo prodlužovací šňůry;  

- skladovat v chladničce nápoje s vysokým obsahem alkoholu (40% a více) v těsně uzavřených lahvích;  

- skladovat v chladničce výbušniny;  

- skladovat v mrazícím oddílu skleněné nádoby s tekutinami náchylnými k mrazu;  

- provozovat chladničku, pokud ke kompresoru není přiložena nádoba na zachytávání zkondenzované vody;

  

- používat uvnitř chladničky zdroj světla o výkonu přesahujícím 15 W. 

2.9 Opravy chladničky smí provádět pouze kvalifikovaný servisní technik. 

2.10 Pokud se během provozu chladničky vyskytne jakákoliv závada doprovázená kupříkladu elektrickým 

praskáním, tvorbou kouře atd. chladničku bezodkladně odpojte od elektrické sítě vytažením zástrčky ze 

zásuvky a přivolejte servisního technika. V případě vzniku požáru je nutno okamžitě odpojit chladničku od 

elektrické sítě, přijmout veškerá nutná opatření k uhašení požáru a přivolat hasiče. 

 

3. INSTRUKCE PRO VESTAVBU SPOTŘEBIČE DO NÁBYTKOVÉ SKŘÍNĚ 

3.1 Příprava nábytku pro instalaci a vestavbu chladničky 

3.1.1 Doporučená varianta nábytku pro vestavbu chladničky je uvedena na obrázku 3 (rozměry jsou v mm). 

3.1.2 V nábytku určeném pro vestavbu chladničky se musí nacházet otvory pro přívod vzduchu, které je 

nutno pravidelně čistit od nánosů prachu a nečistot. Doporučujeme instalaci dekorativní mřížky do otvoru 

v čelním spodním panelu nábytkové skříně.  

POZOR! Minimální plocha (S min) vzduchových kanálů a otvorů dekorativní mřížky musí být 200 cm2 a 

hloubka otvoru A v zadní stěně skříně musí být alespoň 50 mm (obr. 3).  

Je zakázáno jakýmkoliv způsobem blokovat přívod vzduchu skrze otvory v dekorativní mřížce. 

3.1.3 Před vestavěním chladničky důkladně vyrovnejte povrchy nábytkové skříně pomocí hladinoměru. 

Polohu dveří můžete nastavit pomocí závěsů dveří. Úhly mezi jednotlivými plochami nábytkové skříně musí 

být 90 °. 



- 6 - 
 

3.1.4 Nábytek, do kterého bude chladnička umístěna, se musí nacházet ve vzdálenosti nejméně 50 cm od 

zdrojů tepla (plynové a elektrické sporáky, sporáky a topná tělesa) a nesmí být vystaven přímému 

slunečnímu záření. 

3.2 Příprava chladničky pro vestavbu 

3.2.1 Vyndejte chladničku a její součásti z obalů (polyethylenové obaly, lepicí pásky, pěnové přepravní 

těsnění apod.).  

POZOR!  Než vyhodíte obalový materiál, nezapomeňte z polystyrenového dna balení chladničky vyjmout kryt 

(součást montážní sady).  

Chladničku a její součásti nejprve důkladně omyjte roztokem teplé mýdlové vody s uhličitanem sodným a 

poté vše řádně omyjte čistou vodou a do sucha otřete měkkým hadříkem. Chladničku nechte důkladně 

vyvětrat. 

Je zakázáno používání brusných past, čisticích prostředků obsahujících kyseliny, rozpouštědel nebo 

prostředků k mytí nádobí.  

POZOR! Neodstraňujte typový štítek s podrobnými informacemi o spotřebiči umístěný uvnitř chladicí 

komory. Tyto informace jsou velmi důležité pro případnou údržbu a opravu chladničky. 

3.2.2 Před vestavbou do nábytkové skříně určete směr otevírání dveří chladničky. Směr otevírání dveří může 

být u obou oddílů změněn na pravostranný. Za účelem vyloučení možného poškození plastových dílů 

spotřebiče během tohoto úkonu, musí změnu směru otevírání spotřebiče provádět technik autorizovaného 

servisu. 

3.2.3 Před vestavěním chladničky do nábytkové skříně namontujte záslepku (součást montážní sady) na 

horní stěnu chladničky:  

- Uvolněte dva šrouby přes okraje krytu;  

- Namontujte záslepku podle obr. 4 a upevněte ji dvěma šrouby na okrajích;  

- Nastavte záslepku směrem k dvířkám takovým způsobem, aby těsně přiléhala ke stěně nábytkové skříňky; 

poté šrouby pevně utáhněte. 

3.2.4 Po odstranění ochranného povlaku z přilnavé vrstvy přilepte dekorativní profil 3 na boční plochu 

chladničky na stranu otevírání dveří (obr. 5). V případě potřeby profil zkraťte na potřebnou délku dle výšky 

nábytku. 

3.3 Instalace a vestavění chladničky do nábytkové skříně 

3.3.1 Vsuňte chladničku do nábytku skrz otvor.  

POZOR! Během přemisťování a osazování chladničky zabezpečte napájecí kabel před zaseknutím a 

mechanickým poškozením. Zkontrolujte správnost osazení záslepky, která těsně přiléhá k nábytkové skříni. 

3.3.2 K upevnění chladničky k nábytku použijte upevňovací prvky, které jsou součástí montážní sady  

(tabulka 2). 

3.3.3 Namontujte konzoly 2 (obr. 5) a odstraňte dekorativní zátky z otvorů chladničky. Upevněte konzoly 

pomocí dvou šroubů. 

 

 



- 7 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obrázek 3 



- 8 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.3.4 Namontujte konzoly 4 (obr. 5), po předchozím odstranění dekorativního krytu 5 z chladničky a povolení 

pravého šroubu, aby bylo možno vsunout konzolu 4 ve směru šipky. Poté šroub utáhněte, jak jen to půjde. 

Nahraďte dekorativní kryt.  

POZOR! Vzdálenost mezi skříní chladničky a příchytkou krytu (obr. 6), musí být dodržena po celé výšce 

chladničky. Za účelem zajištění těsného dovření dveří chladničky je tato vzdálenost nastavena na 63 mm. 

3.3.5 Umístěte chladničku k boční stěně nábytkové skříňky tak, aby těsně přiléhala k dekorativnímu profilu. 

Pro upevnění chladničky k boční stěně nábytku ze strany otevírání dveří, musí být každá z konzolí 2 upevněna 

ve vodorovné poloze pomocí šroubu (obr. 5) a následně musí být nad konzolu zasunut kryt. 

3.3.6 Pro upevnění chladničky k protilehlé stěně skříně je nutné upevnit každou z konzol 4 k nábytku pomocí 

šroubu. Horizontální poloha konzol 4 se nastaví tak, že se uvolní svorky dle instrukcí v bodě 3.3.4. 

3.3.7 Uchycení chladničky ke spodní části nábytkové skříně: upevněte konzole 1 šrouby (obr. 5) a hlavičky 

šroubů opatřete krytkami. 

3.4 Uchycení dveří chladničky ke dveřím nábytkové skříně 

3.4.1 Dveře chladničky a dveře nábytkové skříně musí být spojeny pomocí spojovacích prvků dle tabulky 2. 

K uchycení dveří chladničky na dveře nábytkové skříně (obr. 5), je nutno:   

- natáhnout hrot 7 na úhelník 6,  

- upevněte úhelník na otvor v čelním panelu dveří chladničky, po předchozím odstranění dekorativního krytu 

(pokud existuje). Upevněte úhelník pomocí šroubu;  

- upevněte vodící lištu 8 k horní části otevřených dveří nábytkové skříně pomocí dvou šroubů. Rozměr C, jak 

je znázorněn na obr. 5 musí být roven tloušťce nábytkové skříňky, plus 20 mm. Rozměr B je určen spojením 

úhelníku 6 s vodící lištou 8, jak je znázorněno na obr. 5, 6. Aby se předešlo zaseknutí dveří při jejich 

současném otevírání, je třeba zajistit mezeru (2 ± 1) mm mezi vodící lištou a hrotem úhelníku. Toho 

dosáhneme posunutím vodící lišty ve svislém směru (po předchozím povolení upevňovacích šroubů), jak je 

znázorněno na obr.6. Utáhněte upevňovací šrouby vodící lišty až na doraz.  

POZOR! Vodící lišta musí být instalována pod úhlem 90 ° k okraji dveří. 

Obrázek 4 
kryt 



- 9 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.4.2 Propojte dvířka chladničky s dvířky nábytkové skříně: uvolněte upevnění úhelníku a zajistěte jeho 

spojení s vodící lištou. Chcete-li vyloučit tření vodící lišty o dveře chladničky, zajistěte mezeru (2 ± 1 mm) 

mezi lištou a dveřmi chladničky tím, že posunete úhelník směrem ke dveřím nábytkové stěny (obr. 6). Poté 

úhelník pevně uchyťte šrouby.  

POZOR! Úhelník s hrotem nesmí při zavřených dveřích vyčnívat za boční hranu vodící lišty. 

Na hlavy šroubů, které upevňují úhelník a vodící lištu, nasaďte krytky (obr. 5 a 6.) 

Obrázek 5 



- 10 - 
 

 

3.4.3 Části 6 a 8 musí být připevněny ke spodní části dveří, jak je znázorněno na obr. 5, 6 v zrcadlovém 

zobrazení. 

3.4.4 Po namontování dveří je nutné dvířka nábytkové skříně upravit tak, aby se nedotýkala stěny nábytku ze 

strany otvoru v uzavřené poloze a ve vzdálenosti alespoň 1 mm od něj. Mezera musí být zajištěna posunutím 

úhelníku směrem k dvířkám nábytkové skříně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.5 Před uvedením do provozu 

3.5.1 Chcete-li odstranit zarážky ze skleněné police (obrázek 8), postupujte následovně: zatímco budete 

polici pevně držet jednou rukou, posuňte nejprve jednu zarážku ve směru šipky až nadoraz a poté postupujte 

stejným způsobem i u zarážky na druhé straně police; vyjměte skleněnou polici z chladničky; odstraňte z ní 

zarážky a umístěte ji na zvolené místo. 

3.5.2 Otevřete dvířka chladicího oddílu. Nastavte otočný volič termoregulátoru na hodnotu "2" nebo "3" 

(obr. 7). Zavřete dvířka chladicího oddílu. 

3.5.3 Zasunutím zástrčky napájecího kabelu do zásuvky připojte chladničku k elektrické síti. 

Obrázek 6 



- 11 - 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. POUŽÍVÁNÍ CHLADÍCÍHO ODDÍLU 

4.1 Regulace teploty v chladícím oddílu 

4.1.1 Teplota v chladničce závisí na okolní teplotě, množství skladovaných a nově naložených potravin, 

frekvenci otevírání dveří, umístění chladničky v místnosti atd. 

4.1.2 Otočný volič termoregulátoru umístěný v horní části chladicího oddílu se používá pro regulaci teploty 

v komorách (viz obr. 7.) Voličem je možno otáčet ve směru hodinových ručiček i proti směru hodinových 

ručiček. Kolem voliče jsou vyznačeny body od "1" do "4". Pozice "1" odpovídá nejvyšší teplotě v chladničce 

(minimální chlazení) a pozice "4" - nejnižší (maximální chlazení). 

4.1.3 Nastavte volič do vybrané pozice. Teplota v chladničce bude automaticky udržována na požadované 

hodnotě. 

4.2 Uspořádání potravin v chladícím oddílu 

4.2.1 Potraviny do chladicího oddílu nevkládejte dříve než po jedné hodině od okamžiku připojení chladničky 

k elektrické síti. 

4.2.2 Existence různých teplotních zón v chladicí komoře zajišťuje optimální podmínky skladování potravin. 

Při uspořádání jídla je třeba mít na paměti, že nejchladnější zóna v chladicím oddílu je umístěna 

bezprostředně pod nádobou pro zeleninu a ovoce a nejteplejší - v horní polici. Rozsah teplot v chladicí 

komoře je uveden v tabulce 1. 

4.2.3 Přesná teplota v chladničce může být změřena pouze za použití některých pokročilých technik  

aplikovaných v laboratorních podmínkách.  

Teplota vzduchu v oddílu se mění v závislosti na provozním režimu chladničky. Naměřená teplota vzduchu 

proto nemusí odpovídat teplotě potravin.  

Přibližná teplota v oddílu může být změřena s pomocí sklenice s vodou umístěné do střední police oddílu po 

dobu 24 hodin a v ní umístěného teploměru. Teploměr by neměl být položen přímo na police nebo zavěšen 

uvnitř komory. 

Obrázek 7 Obrázek 8 Obrázek 9 

volič termoregulátoru zarážka police 



- 12 - 
 

4.2.4 Na skleněné polici č. 4 se může vytvářet vodní kondenzát (viz. obr. 1.) K odstranění kondenzátu použijte 

materiál, který snadno absorbuje vlhkost. 

4.2.5 Aby bylo uspořádání výrobků v chladicím oddílu pohodlnější, je možno výšku umístění polic měnit, jak 

je znázorněno na obrázcích 8 a 9. Postupujte následujícím způsobem: 

- Mírně nadzvedněte zadní hranu police, abyste uvolnili konce háků police z dutin;  

- Potáhněte polici směrem k sobě, dokud boční opěrné části police neopustí vodítka;  

- Polici nastavte do svislé polohy tak, že spustíte přední okraj police;  

- Uvolněte konce háků z vodítek a polici vytáhněte.  

Při umisťování police na jiné místo proveďte uvedený postup v opačném pořadí. 

4.2.6 Za účelem zlepšení uživatelského komfortu při používání chladničky lze změnit také pozici přihrádek ve 

dveřích. Pro vyjmutí a přenesení přihrádky na jiné místo je nutné přihrádku nejprve lehce nadzvednout 

oběma rukama a uvolnit upevňovací prvky, jak je znázorněno na obr. 10. Přihrádku umístěte do nové pozice 

zarovnáním otvorů se spojovacími prvky na panelu dveří. 

4.2.7 Pro vytažení zásuvky na zeleninu a ovoce z chladničky je nutno zásuvku nejprve vysunout směrem k 

sobě, následně mírně otočit směrem k otevřeným dveřím (viz. obr. 11) a poté pohodlně vyjmout.  

POZOR! Kvůli ochraně těsnění dveří a plastových povrchů chladničky před poškozením zamezte jejich 

kontaktu s rostlinnými oleji a tuky. 

4.3 Systém automatického odmrazování v chladicím oddílu 

4.3.1 Chladicí komora je vybavena systémem automatického odmrazování. Po vypnutí cyklicky fungujícího 

kompresoru dochází k tání námrazy na zadní stěně chladicí komory. Vzniklé kapky ledové vody následně 

stékají do zásobníku a poté skrz otvor v zásobníku trubicí až do nádoby na kompresoru (viz. obr. 12)kde se 

odpaří. Aby se zamezilo zanášení odtokového systému, je v otvoru v zásobníku umístěn štěteček. 

4.3.2 Čistotu zásobníku a přítomnost vody v nádobě je nutno pravidelně (alespoň jednou za 3 měsíce) 

kontrolovat a podle potřeby zásobník vyčistit. Přítomnost vody v zásobníku je známkou možného ucpání 

odtokového systému. Chcete-li nános odstranit, vyčistěte otvory v zásobníku pomocí štětečku, aby voda 

mohla do nádoby volně stékat. Po každém použití štěteček umyjte a umístěte jej tak, jak je znázorněno na 

obr. 12. Pokud není možné ucpaný odtok výše popsaným způsobem vyčistit, musí být odtokový systém 

vyčištěn podle bodu 4.4.  

Provozování chladničky s nefunkčním vypouštěcím systémem je zakázáno! 

4.4 Čištění chladicího oddílu a vypouštěcího systému  

Pro čištění chladicího oddílu a systému vypouštění roztáté vody je nutné:  

- odpojit chladničku od elektrické sítě;  

- vyjmout všechny potraviny a vyjímatelné součásti chladicího oddílu;  

- vysuňte skleněnou polici, dokud se nebude nacházet naproti dveřím chladničky, lehce zvedněte okraj police 

zleva a vyjměte ji z chladicí komory;  

- v případě zanesení vypouštěcího systému je třeba otvory v zásobníku vyčistit pomocí štětečku a umýt jej 

proudem teplé vody o teplotě nepřekračující 75 ° С pomocí stříkačky (s objemem max. 0,25 l) ve směru šipky, 

jak je znázorněno na obr. 12;  

- umyjte chladící oddíl podle bodu 3.2.1 a poté ji vytřete dosucha.  



- 13 - 
 

POZOR! Aby nedošlo k vzniku nepříjemného zápachu v chladícím oddílu, omyjte důkladně stěny oddílu, 

všechny vyjímatelné součásti, těsnění oddílu a také oblast styku těsnění s dveřmi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. POUŽÍVÁNÍ MRAZÍCÍHO ODDÍLU 

5.1 Uspořádání potravin v mrazícím oddílu 

5.1.1 Zóna "a" (znázorněna na obr. 1) mrazícího oddílu se používá jak pro rychlé zmrazení potravin, tak pro 

skladování již zmrazených potravin a zóny "b" pouze pro skladování zmrazených potravin. 

5.1.2 Při manipulaci s výrobky v mrazícím oddílu by se měly zásuvky vytáhnout až na doraz a při jejich čištění 

je doporučeno zásuvky zcela vyndat. Zásuvky z chladničky vyndáte uchycením za přední rukojeť (jak je 

přihrádka ve dveřích 

Obrázek 10 

Obrázek 11 

kondenzátor 

nádoba 

kompresor 

trubice 

štěteček 

zásobník 

Obrázek 12 



- 14 - 
 

znázorněno na obr. 13) a zvednutím nahoru. Pro manipulaci se zásuvkami vně chladničky jsou jejich boční 

plochy vybaveny madly. 

5.1.3 Množství potravin naložených do rychlomrazícího oddílu nesmí překročit jmenovitou kapacitu 

chladničky (viz. tabulka 1.). Po zmrazení potravin je třeba je přesunout do zóny "b".  

POZOR! Kontakt již dříve zmrazených potravin s čerstvými potravinami má negativní vliv na podmínky jejich 

skladování. 

5.2. Odmrazování a čištění mrazícího oddílu  

5.2.1 Pokud se v mrazícím oddílu vytvoří vrstva námrazy o tloušťce přesahující 3 mm, doporučujeme 

chladničku vypnout za účelem odmrazení a vyčištění. Námraza brání přenosu chladu na potraviny, čímž se 

zvyšuje doba zamrazování, zhoršuje se kvalita uskladněných výrobků a současně se zvyšuje spotřeba energie.  

5.2.2 Mrazicí komora by měla být vyčištěna po každém rozmrazení, nejméně však dvakrát za rok. 

5.2.3 Při odmrazování a čištění mrazicího oddílu postupujte následovně:  

- odpojte chladničku od elektrické sítě;  

- vyjměte potraviny z mrazícího oddílu a uložte je na police chladicího oddílu;  

- vyjměte z mrazícího oddílu všechny zásuvky;  

- nechte dveře mrazícího oddílu otevřené;  

- odstraňte z mrazícího oddílu a odtokových zón ledové vody zbytkovou vodu z roztálé námrazy  pomocí 

materiálu, který snadno absorbuje vlhkost (viz. obr. 14);  

- mrazicí komoru vyčistěte podle bodu 3.2.1 a utřete ji do sucha.  

POZOR! Aby nedošlo k vzniku nepříjemného zápachu v mrazícím oddílu, omyjte důkladně stěny oddílu, 

všechny vyjímatelné součásti, těsnění oddílu a také oblast styku těsnění s dveřmi.  

POZOR! Nedovolte, aby z mrazící komory při rozmrazování a čištění vytékala voda z rozmrazeného ledu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

odtoková zóna rukojeť 

rukojeť rukojeť 

Obrázek 13 Obrázek 14 



- 15 - 
 

6. SPECIFICKÉ VLASTNOSTI PROVOZU SPOTŘEBIČE 

6.1 V případě neúspěšného pokusu o otevření právě uzavřených dveří mrazicí nebo chladicí komory vyčkejte 

několik sekund, dokud se tlak v komoře nevyrovná s vnějším tlakem a poté dveře znovu otevřete. 

6.2 Provoz chladničky je doprovázen zvuky, které mají funkční charakter a nejsou spojeny s žádnou vadou. Za 

účelem udržení teploty uvnitř chladničky na určené úrovni se kompresor pravidelně zapíná a vypíná. Hluk 

vzniklý v tomto případě je zcela normálním jevem. Jakmile bude v chladničce dosažena pracovní teplota, 

zvuk se automaticky ztiší.  Při zapínání (vypínání) kompresoru je možné slyšet kliknutí v důsledku provozu 

relé snímače teploty. Zvuk šumu vytváří chladicí kapalina proudící skrz trubky chladicí soustavy, zatímco 

mírné praskání je způsobeno teplotní roztažností materiálů. 

6.3 Chladicí skříň se ohřívá přes obvod dveří mrazicího oddílu, což zabraňuje tvorbě kondenzátu. 

6.4 V chladničce se jako tepelně izolační materiál používá polyuretan. Tento materiál je náchylný ke 

smršťování. Nepatrné zdrsnění povrchu chladničky způsobené smrštěním pěnového polyuretanu nemá vliv 

na provozní vlastnosti chladničky ani na tepelnou izolaci spotřebiče a není na závadu. 

 

7. DOPORUČENÍ PRO SKLADOVÁNÍ, ZMRAZOVÁNÍ A ROZMRAZOVÁNÍ POTRAVIN 

7.1 Skladování potravin v chladícím oddílu 

7.1.1 Za účelem zachování vůně, barvy, vlhkosti a čerstvosti by měly být potraviny uchovávány ve svém 

původním balení nebo v jiných uzavřených obalech. Jako obaly mohou být použity například polyetylénové 

sáčky, hliníková fólie nebo uzavíratelné nádoby na potraviny. K uchovávání naopak není vhodný například 

balicí papír, pergamen, otevřené prodejní obaly a / nebo použité polyetylenové pytle. Dodávané 

příslušenství je určeno ke skladování potravin v chladničce. 

7.1.2 Za účelem zamezení nárůstu vlhkosti v chladicím oddílu musí být tekutiny skladovány v uzavřených 

nádobách. 

7.1.3 Ovoce a zelenina nemusejí být skladovány v obalu pokud budou uloženy v nádobě 3, jak je znázorněno 

na obr. 1  

7.1.4 Vzhledem k tomu, že chladicí oddíl je určen pouze ke krátkodobému skladování potravin, doporučuje 

se pravidelně kontrolovat kvalitu skladovaných produktů a dodržovat jejich doporučenou dobu spotřeby. 

7.2 Zmrazování potravin a skladování zmrazených potravin v mrazícím oddílu 

7.2.1 Zamrazení je vhodné pro následující potraviny: všechny druhy masa a drůbeže, všechny masné výrobky, 

ryby, zeleninu, bobule, ovoce, pečivo, hotová jídla a mléčné výrobky. Zmrazení není vhodné pro následující 

potraviny: zakysaná smetana, majonéza, listový salát, ředkvička, cibule a česnek. 

7.2.2 Za účelem vytvoření příznivých podmínek pro manipulaci za studena je vhodné rozdělit zmrazené 

potraviny na menší porce vhodné pro jednorázovou spotřebu a zabalit tyto porce do oddělených sáčků. 

7.3 Příprava ledu v nádobě na led 

7.3.1 Naplňte ledovou formu pitnou vodou do tří čtvrtin objemu a umístěte ji do zóny "a" mrazicího oddílu. 



- 16 - 
 

7.3.2 Vyjímání ledových kostek z formy bude snadnější, pokud základnu formy na led umístíte na 3 až 5 

sekund do teplé vody, poté obrátíte a lehce prohnete.  

UPOZORNĚNÍ Nevkládejte kousky ledu do úst hned po jejich vyjmutí z ledové formy a nedotýkejte se 

mražených potravin mokrýma rukama, abyste zabránili nechtěnému přimrznutí k mraženým produktům. 

7.4 Nedoporučuje se:  

- umisťovat do chladničky horké potraviny. Měly by být předem ochlazeny na pokojovou teplotu;  

- znovu zmrazovat již jednou rozmrazené potraviny.  

POZOR! Dodržujte dobu skladování zmrazených potravin, dle instrukcí uvedených na obalu. Informace o 

doporučené době skladování (v měsících) zmrazených potravin v domácích podmínkách jsou uvedeny na 

obrázcích, které se nacházejí v koši mrazicího oddílu.  

7.5 Rozmrazování potravin 

7.5.1 Existuje několik způsobů rozmrazování potravin v domácích podmínkách:  

- použití vysokofrekvenčních proudů (SHF-trouba). Tento způsob zaručuje nejvyšší kvalitu rozmrazených 

potravin; 

- v chladicím oddílu. Tato technika je příznivá pro zachování původních vlastností potravin;  

- při pokojové teplotě. Používá se běžně pro potraviny, které jsou před spotřebou tepelně zpracovány.  

7.5.2 Ovoce a bobule by se měly rozmrazovat na horní polici chladicího oddílu nebo při pokojové teplotě. 

7.5.3 Zeleninu obvykle před dalším zpracováním není nutno rozmrazovat. Rozmrazí se během tepelné 

přípravy. 

7.5.4 Hotová jídla (potraviny, které prošly před zmrazením tepelným zpracováním) doporučujeme ohřívat 

bez předchozího rozmrazování. 

 

8. VÝMĚNA ŽÁROVKY 

Při výměně žárovky v chladicím oddílu postupujte následujícím způsobem:  

- odpojte chladničku od elektrické sítě vytažením zástrčky z elektrické zásuvky;  

- vyšroubujte a vyjměte šroub a vysuňte kryt světla ve směru šipek, jak je znázorněno na obr. 15;  

- vyměňte žárovku za novou s výkonem nepřesahujícím 15 W;  

- nasaďte zpět kryt světla a připevněte jej šroubem. 

 

 

 

 

 

 

 Obrázek 15 



- 17 - 
 

9. LIKVIDACE 

9.1 Obalové materiály spotřebiče jsou plně recyklovatelné, pokud budou dodány do středisek pro sběr 

tříděného odpadu.  

POZOR! Nedovolte dětem hrát si s obalovými materiály. Hrozí riziko udušení, děti se mohou zavřít v krabici 

nebo se zamotat do obalové fólie.  

9.2 Chladicí zařízení určené k likvidaci musí být uvedeno do stavu, kdy není provozuschopné odstřižením 

napájecí šňůry a likvidací v souladu s platnými právními předpisy země.  

9.3 Chladicí kapalinu R600a obsaženou v chladicím systému musí zlikvidovat odborník. Před likvidací je nutno 

dbát na to, aby nedošlo k poškození chladicího systému. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 18 - 
 

POZNÁMKY: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  



- 19 - 
 

POZNÁMKY: 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výhradní dovozce: 

ELMAX Store a.s. 

Horní Těrlicko 777/2 

735 42 Těrlicko 

Tel: 599 529 262 

www.klugecr.cz 

 

Centrální dispečink servisu 

Tel: 599 529 251 

www.elmax.cz 

 

Výrobce si vyhrazuje právo provádět změny specifikací bez předchozího upozornění. 

 

http://www.klugecr.cz/
http://www.elmax.cz/

